



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consortio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000272

Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021

Ano 5

Pregão Presencial



AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 016/2021

A Pregoeira, servidora do Município de Teixeira de Freitas/BA, nomeada pela Portaria 009 de 16 de março de 2021, informa que foi realizado em conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e disposições do edital de Licitação, o **PREGÃO ELETRONICO PARA ARP 016/2021**, que tem como objeto futura e eventual contratação de empresa especializada na MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, ADEQUAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE VIAS, conforme especificações constantes neste edital e seus anexos, para atender as necessidades dos municípios pertencentes ao CONSÓRCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA – CONSTRUIR, declara habilitadas e vencedoras do certame as empresas: SINAITRIZ ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.798.255/0001-90, o menor preço ofertado. Assim, recomendo a adjudicação do objeto da presente licitação em favor das licitantes vencedoras do certame.

Teixeira de Freitas/ BA, 01 de outubro de 2021.

Maria Renilde Cardoso Machado
Pregoeira



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000272

Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021

Ano 5



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 016/2021

Tendo em vista a regularidade do certame conforme Parecer Técnico da Controladoria Geral do CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, HOMOLOGO a decisão/adjudicação da Pregoeira, referente ao o **PREGÃO ELETRONICO PARA ARP 016/2021**, que tem como objeto futura e eventual contratação de empresa especializada na MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, ADEQUAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE VIAS, conforme especificações constantes neste edital e seus anexos, para atender as necessidades dos municípios pertencentes ao CONSÓRCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA – CONSTRUIR, declara habilitadas e vencedoras do certame as empresas: SINAITRIZ ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.798.255/0001-90, o menor preço ofertado. Assim, homologo o objeto da presente licitação em favor da empresa licitante vencedora do certame.

Teixeira de Freitas/BA, 15 de outubro de 2021.

Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente do Consórcio



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000272

Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021

Ano 5



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2021

Pregão Eletrônico SRP nº 016/2021, Processo administrativo nº 069/2021.

objetivando o registro de preço, por meio de Pregão eletrônico, para futura e eventual contratação de empresa especializada na MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, ADEQUAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE VIAS, conforme especificações constantes neste edital e seus anexos, para atender as necessidades dos municípios pertencentes ao CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA – CONSTRUIR., observadas as especificações, os preços, os quantitativos e os fornecedores classificados na licitação supracitada:

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para o item abaixo, em favor da licitante

EMPRESA	SINAITRIZ ENGENHARIA LTA
CNPJ	07.798.255/0001-90

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI 22,42%	Valor Total com BDI 22,42%
1			RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO URBANA					
2			SERVIÇOS EXECUTADOS DIURNAMENTE					
3			ELABORAÇÃO DE ESTUDOS AMBIENTAIS E CADASTRO TÉCNICO					18.459,04
3.1	100306	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	50	101,55	124,32	6.216,00
3.2	88255	SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	50	29,67	36,32	1.816,00
3.3	13042	ORSE	Deslocamento de Equipe Profissional (Engenheiro, Técnico) por veículo	km	1000	3,28	4,02	4.020,00
3.4	4657	ORSE	Locação de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,20m	mês	3	794,31	972,39	2.917,17
3.5	6096	ORSE	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm	UN	1	567,85	695,16	695,16
3.6	012206	SBC	INSTALACAO PROVISORIA DE ELETRICIDADE BAIXA TENSÃO	UN	1	2282,89	2.794,71	2.794,71
4			EQUIPE DE APOIO/INSTALAÇÃO DO CANTEIRO					3.198.466,55
4.1	040219	CAEMA	CADASTRO DE OBRAS CIVIS	m²	300000	2,15	2,63	789.000,00
4.2	000568	SBC	TOPOGRAFIA-ALUGUEL ESTACAO TOTAL E2 PREISAO ANGULAR 5"	MES	12	4758,20	5.824,99	69.899,88

☎ 73 3011-5300

📍 Rua Jardim de Alá, nº 16, Vila Caraipe
Teixeira de Freitas - BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000272

Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021

Ano 5



4.3	000130	SBC	TESTE TECNOLÓGICO DE MATERIAIS/AGREGADOS COM GRANULOMETRIA	UN	40	87,24	106,80	4.272,00
4.5	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12	5153,56	6.308,99	75.707,88
4.6	93564	SINAPI	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12	4210,52	5.154,52	61.854,24
4.7	93567	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	20	17745,37	21.723,88	434.477,60
4.8	73847/002	SINAPI	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT/WC C/1 VASO/1 LAV/1 MIC/4 CHUV LARG =2,20M COMPR=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO NERV TRAPEZ FORROC/ ISOL TERMO-ACUST CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL INCL INST ELET/HIDRO-SANIT EXCL TRANSP/CARGA/DESCARGA	MES	18	839,93	1.028,24	18.508,32
4.9	014032	SBC	MOBILIZAÇÃO DE MÁQUINA PESADA EM CANTEIRO DE OBRAS	UN	36	9426,45	11.539,86	415.434,96
4.10	012689	SBC	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CANTEIRO	UN	36	4747,44	5.811,82	209.225,52
4.11	010000	SEDOP	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	CJ	20	12079,56	14.787,80	295.756,00
4.12	93440	SINAPI	USINA DE ASFALTO À FRIO, CAPACIDADE DE 40 A 60 TON/HORA, ELÉTRICA POTÊNCIA 30 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	4000	98,46	120,53	482.120,00
4.13	73822/002	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	m²	500	0,68	0,83	415,00
4.14	4986	ORSE	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m³	38,54	0,68	0,83	31,99
4.15	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	562,66	1,70	2,08	1.170,33
4.16	100574	SINAPI	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	m³	38,54	1,28	1,57	60,51
4.17	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	592,9	2,01	2,46	1.458,53
4.18	74142/002	SINAPI	CERCA COM MOUROES DE MADEIRA, 7,5X7,5CM, ESPACAMENTO DE 2M, ALTURA LIVRE DE 2M, CRAVADOS 0,5M, COM 4 FIOS DE ARAME FARPADO Nº 14 CLASSE 250	M	33,88	45,72	55,97	1.896,26
4.19	73805/001	SINAPI	BARRACÃO DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITÓRIO, PISO EM PINHO 3A, PAREDES EM COMPENSADO 10MM, COBERTURA EM TELHA FIBROCIMENTO 6MM, INCLUSIVE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	m²	14,52	472,80	578,80	8.404,18

📍 Rua Jardim de Alá, nº 16, Vila Caraipe
Teixeira de Freitas - BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000272

Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021

Ano 5



			ESQUADRIAS. REAPROVEITADO 5 VEZES					
4.20	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	6,05	398,85	488,27	2.954,03
4.21	94110	SINAPI	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m³	1,21	191,88	234,90	284,23
4.22	4784	ORSE	Barracão para escritório de obra porte médio s=43,56m2, c/ 2 salas e 2 banheiros com materiais novos	un	1	19471,15	23.836,58	23.836,58
4.23	101373	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1000	138,76	169,87	169.870,00
4.24	100289	SINAPI	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1048,79	17,14	20,98	22.003,61
4.25	88326	SINAPI	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1048,79	21,21	25,97	27.237,08
4.26	88252	SINAPI	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1048,79	17,56	21,50	22.548,99
4.27	300127	EMBASA	SECRETARIA SENIOR	hora	1000	32,57	39,87	39.870,00
4.28	100309	SINAPI	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	349,6	35,06	42,92	15.004,83
4.29	00034498	SINAPI	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)	UN	40	105,46	129,10	5.164,00
5			TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO					71.081.416,28
5.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	3989300	2,01	2,46	9.813.678,00
5.3	C3217	SEINFRA	ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA DE SOLOS S/ MISTURA DE MATERIAIS (S/TRANSP)	m³	797860	21,00	25,71	20.512.980,60
5.4	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³. EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	7978600	1,70	2,08	16.595.488,00
5.5	C2840	SEINFRA	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	m³	797860	1,18	1,44	1.148.918,40
5.6	9899	ORSE	Escavação e carga material jazida	m³	1037218	12,04	14,74	15.288.593,32
5.7	93590	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³. EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1037218	0,67	0,82	850.518,76

75 3011-5300

Rua Jardim de Alá, nº 16, Vila Caraipe
Teixeira de Freitas - BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000272

Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021

Ano 5



5.8	100574	SINAPI	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	m³	797860	1,28	1,57	1.252.640,20
5.9	5502978	SICRO3	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	797860	3,27	4,00	3.191.440,00
5.10	100574	SINAPI	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	m³	492000	1,28	1,57	772.440,00
5.11	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	287000	2,01	2,46	706.020,00
5.12	C3217	SEINFRA	ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA DE SOLOS S/ MISTURA DE MATERIAIS (S/TRANSP)	m³	36900	21,00	25,71	948.699,00
6			REMENDO PROFUNDO, RECICLAGEM DE BASE E RECONSTRUÇÃO DAS CAMADAS INFERIORES DO PAVIMENTO					1.866.835,63
6.1	4915692	SICRO3	Remendo profundo com imprimação com asfalto diluído - demolição manual	m³	55,15	484,91	593,63	32.738,69
6.2	100574	SINAPI	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	m³	182000	1,28	1,57	285.740,00
6.3	93590	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³. EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	182000	0,67	0,82	149.240,00
6.4	00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	1	0,70	0,86	0,86
6.5	5914655	SICRO3	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais	t	33,74	23,42	28,67	967,33
6.6	5914366	SICRO3	Transporte de cimento a granel com caminhão silo de 30 m³ - rodovia pavimentada	tkm	1092,43	0,38	0,47	513,44
6.7	4011352	SICRO3	Imprimação com emulsão asfáltica	m²	10309,37	1,15	1,41	14.536,21
6.8	83359	SINAPI	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (RODOVIAS NÃO URBANAS)	M3XKM	24,73	3,59	4,39	108,56
6.9	4011351	SICRO3	Imprimação com asfalto diluído	m²	10309,37	0,33	0,40	4.123,75
6.10	4011482	SICRO3	Reciclagem com adição de 3% de cimento e incorporação do revestimento asfáltico à base	m³	135,55	59,65	73,02	9.897,86
6.11	4011481	SICRO3	Reciclagem simples com incorporação do revestimento asfáltico à base	m³	1	21,91	26,82	26,82
6.12	74151/001	SINAPI	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	m³	632,53	3,62	4,43	2.802,11
6.13	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO	m²	200000	2,01	2,46	492.000,00

73 3011-5300

Rua Jardim de Alá, nº 16, Vila Caraipe
Teixeira de Freitas - BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000272

Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021

Ano 5



			PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019					
6.14	C3217	SEINFRA	ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA DE SOLOS S/ MISTURA DE MATERIAIS (S/TRANSP)	m³	34000	21,00	25,71	874.140,00
7			FRESAGEM DAS SOLUÇÕES 01,02 E 03, LIMPEZA C/COMPRESSOR E RETIRADA DE ENTULHO (MEIO-FIO E SARJETA DANIFICADOS)					1.292.797,91
7.1	4915705	SICRO3	Correção de defeitos por fresagem descontínua do revestimento asfáltico	m³	16,2	1013,70	1.240,97	20.103,71
7.2	C5036	SEINFRA	FRESAGEM CONTÍNUA DE REVESTIMENTO BETUMINOSO	m³	288,6	37,26	45,61	13.163,05
7.3	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	5786,14	1,70	2,08	12.035,17
7.4	93590	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1	0,67	0,82	0,82
7.5	100574	SINAPI	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	m³	396,31	1,28	1,57	622,21
7.6	240425	CAEMA	LIMPEZA COM COMPRESSOR	H	7500	135,62	166,03	1.245.225,00
7.7	72888	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	m³	2,51	1,04	1,27	3,19
7.8	4986	ORSE	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m³	47,72	0,68	0,83	39,61
7.9	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	733,4	1,70	2,08	1.525,47
7.10	93590	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1	0,67	0,82	0,82
7.11	100574	SINAPI	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	m³	50,23	1,28	1,57	78,86
8			CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (ÁREA DE REMENDO PROFUNDO DAS SOLUÇÕES 02 E 03, ÁREA DE REMENDO SUPERFICIAL DAS SOLUÇÕES 03)					7.793.296,55
8.1	4011354	SICRO3	Pintura de ligação - emulsão com polímero	m²	137639,79	0,30	0,37	50.926,72
8.2	5914620	SICRO3	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia em leito natural	tkm	35,59	1,81	2,22	79,01

☎ 73 3011-5300

📍 Rua Jardim de Alá, nº 16, Vila Caraípe
Teixeira de Freitas - BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000272

Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021

Ano 5



8.3	72965	SINAPI	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	9909,49	340,37	416,68	4.129.086,29
8.4	5914328	SICRO3	Carga, manobra e descarga de mistura betuminosa a quente em caminhão basculante de 6 m³ - carga em usina de asfalto	t	9909,49	18,39	22,51	223.062,62
8.5	83356	SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M3XKM	30225,59	0,85	1,04	31.434,61
8.6	5914620	SICRO3	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia em leito natural	tkm	35,06	1,81	2,22	77,83
8.7	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	45421,65	1,10	1,35	61.319,23
8.8	00041904	SINAPI	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RL-1C PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	T	169,2	3046,67	3.729,73	631.070,32
8.9	00041899	SINAPI	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	T	61,08	3662,87	4.484,09	273.888,22
8.10	00041899	SINAPI	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	T	533,52	3662,87	4.484,09	2.392.351,70
9			MICRORREVESTIMENTO					541.236,17
9.1	4011410	SICRO3	Microrrevestimento a frio com emulsão modificada com polímero de 1,5 cm - brita comercial	m²	2000	3,31	4,05	8.100,00
9.2	4011412	SICRO3	Microrrevestimento a frio com emulsão modificada com polímero de 2,0 cm - brita comercial	m²	2000	4,34	5,31	10.620,00
9.3	96463	SINAPI	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017	CHP	1687,15	155,38	190,22	320.929,67
9.4	83356	SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M3XKM	10000	0,85	1,04	10.400,00
9.5	10001	SEINFRA	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,66)	T	150	0,00	0,00	-
9.6	5914366	SICRO3	Transporte de cimento a granel com caminhão silo de 30 m³ - rodovia pavimentada	tkm	10000	0,38	0,47	4.700,00
9.7	00041904	SINAPI	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RL-1C PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	T	50	3046,67	3.729,73	186.486,50

☎ 73 3011-5300

📍 Rua Jardim de Alá, nº 16, Vila Caraipe
Teixeira de Freitas - BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000272

Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021

Ano 5



10			PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS, BLOQUETE INTERTRAVADO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES						13.791.380,00
10.1	2003939	SICRO3	Meio fio de concreto - MFC 01 moldado no local com extrusora e concreto usinado - areia e brita comerciais	m	8000	55,10	67,45	539.600,00	
10.2	2003379	SICRO3	Meio fio de concreto - MFC 06 - areia e brita comerciais - forma de madeira	m	8000	11,96	14,64	117.120,00	
10.3	94268	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	8000	44,87	54,93	439.440,00	
10.4	94271	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 65 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 50 CM BASE DA SARJETA) X 26 CM ALTURA. AF_06/2016	M	8000	70,52	86,33	690.640,00	
10.5	250201	CAEMA	ASSENTAMENTO E NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO OU CONCRETO ARMADO AO NÍVEL DO PAVIMENTO	UN	1000	42,62	52,18	52.180,00	
10.6	9104	ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m²	35000	74,49	91,19	3.191.650,00	
10.7	101168	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM PEDRISCO E EMULSÃO ASFÁLTICA. AF_05/2020_P	m²	40000	88,06	107,80	4.312.000,00	
10.8	101850	SINAPI	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m²	35000	51,97	63,62	2.226.700,00	
10.9	170186	SBC	BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO 8cm EM PISOS	m²	15000	83,52	102,25	1.533.750,00	
10.10	3212	ORSE	Colchão de areia	m³	5000	112,45	137,66	688.300,00	
11			AREIA ASFALTO A QUENTE - AAUQ (ÁREA DO REMENDO PROFUNDO DAS SOLUÇÕES 02 E ÁREA DE SOLUÇÃO 03)					11.197.642,35	
11.1	4011354	SICRO3	Pintura de ligação - emulsão com polímero	m²	104723	0,30	0,37	38.747,51	

☎ 73 3011-5300

📍 Rua Jardim de Alá, nº 16, Vila Caraipe
Teixeira de Freitas - BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000272

Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021

Ano 5



11.2	5914620	SICRO3	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia em leito natural	tkm	53,38	1,81	2,22	118,50
11.3	73849/001	SINAPI	AREIA ASFALTO A QUENTE (AAUQ) COM CAP 50/70, INCLUSO USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³	7840	930,46	1.139,07	8.930.308,80
11.4	5914328	SICRO3	Carga, manobra e descarga de mistura betuminosa a quente em caminhão basculante de 6 m³ - carga em usina de asfalto	t	7540	18,39	22,51	169.725,40
11.5	83356	SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M3XKM	22997	0,85	1,04	23.916,88
11.6	5914620	SICRO3	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia em leito natural	tkm	53,38	1,81	2,22	118,50
11.7	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	345,58	1,10	1,35	466,53
11.8	00041903	SINAPI	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	KG	52361	3,19	3,91	204.731,51
11.9	00041899	SINAPI	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	T	408	3662,87	4.484,09	1.829.508,72
12			PRÉ MISTURADO A FRIO - PMF (ÁREA DO REMENDO PROFUNDO DAS SOLUÇÕES 02 E 03, ÁREA DO REMENDO SUPERFICIAL DAS SOLUÇÕES 01 E 02 E ÁREA DA SOLUÇÃO 03)					1.549.397,47
12.1	4011354	SICRO3	Pintura de ligação - emulsão com polímero	m²	48550,19	0,30	0,37	17.963,57
12.2	5914620	SICRO3	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia em leito natural	tkm	24,73	1,81	2,22	54,90
12.3	C3229	SEINFRA	PRÉ MISTURADO À FRIO - PMF (S/TRANSP)	m³	1747,81	155,16	189,95	331.996,51
12.4	5914358	SICRO3	Carga, manobra e descarga de mistura betuminosa a frio em caminhão basculante de 6 m³ - carga em usina de 60 t/h (PMF) e	t	3495,61	6,03	7,38	25.797,60
12.5	83356	SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M3XKM	10661,62	0,85	1,04	11.088,08
12.6	5914620	SICRO3	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia em leito natural	tkm	24,73	1,81	2,22	54,90
12.7	100938	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA INTERNA (DENTRO DO CANTEIRO - UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	16021,56	5,15	6,30	100.935,83

☎ 73 3011-5300

📍 Rua Jardim de Alá, nº 16, Vila Caraipe
Teixeira de Freitas - BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000272

Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021

Ano 5



12.8	00041903	SINAPI	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	KG	24275,1	3,19	3,91	94.915,64
12.9	00041899	SINAPI	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	T	215,56	3662,87	4.484,09	966.590,44
12.10			TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPL0					3.626.126,25
12.10.1	C3241	SEINFRA	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPL0 C/CAPA SELANTE (S/TRANSP)	m²	150000	7,19	8,80	1.320.000,00
12.10.2	C3221	SEINFRA	IMPRIMAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	m²	150000	0,34	0,42	63.000,00
12.10.3	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	1500	1067,05	1.306,28	1.959.420,00
12.10.4	101020	SINAPI	USINAGEM DE CONCRETO ASFÁLTICO COM CAP 50/70, PARA CAMADA DE BINDER, PADRÃO DNIT FAIXA B, EM USINA DE ASFALTO CONTÍNUA DE 80 TON/H. AF_03/2020	T	625	370,80	453,93	283.706,25
13			PONTE EM CONCRETO ARMADO COM LONGARINA PRÉ-MOLDADE (CLASSE 30)					6.928,72
13.1	01.21.110	CPOS	Sondagem do terreno à percussão (mínimo de 30 m)	M	30	82,90	101,49	3.044,70
13.2	01.21.010	CPOS	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de sondagem	TX	2	964,10	1.180,25	2.360,50
13.3	73686	SINAPI	LOCAÇÃO DA OBRA, COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS, INCLUSIVE NIVELADOR	m²	48	25,93	31,74	1.523,52
13.3.1			INFRAESTRUTURA: CABECEIRA EM CONCRETO ARMADO					1.151.440,48
13.4	89202	SINAPI	ESTACA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, SEÇÃO QUADRADA, CAPACIDADE DE 50 TONELADAS, COMPRIMENTO TOTAL CRAVADO ACIMA DE 5M ATÉ 12M, BATE-ESTACAS POR GRAVIDADE SOBRE ROLOS (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_03/2016	M	256	103,03	126,13	32.289,28
13.5	12.04.010	CPOS	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de estaca pré-moldada	TX	1	6364,05	7.790,87	7.790,87
13.6	1 A 01 894 01	SICRO2	Lastro de brita	m³	2,35	47,99	58,75	138,06
13.7	92268	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_09/2020	m²	170,54	85,86	105,11	17.925,46

☎ 73 3011-5300

📍 Rua Jardim de Alá, nº 16, Vila Caraipe
Teixeira de Freitas - BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000272

Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021

Ano 5



13.8	94966	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	59,08	449,42	550,18	32.504,63
13.9	92874	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m³	59,08	29,84	36,53	2.158,19
13.10	92919	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	2865,88	14,63	17,91	51.327,91
13.11	92919	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	102,86	14,63	17,91	1.842,22
13.12	92915	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	38,5	18,16	22,23	855,86
13.12.1	94964	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	400	415,58	508,75	203.500,00
13.12.2	96548	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	40000	12,25	15,00	600.000,00
13.12.3	11619	ORSE	Concreto simples usinado fck=20mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m³	400	410,69	502,77	201.108,00
13.13			SUPERESTRUTURA VIGAS EM CONCRETO PROTENDIDO E MESA					5.780.968,81
13.13.1	7168	ORSE	Fornecimento e cravação de estaca pré-moldada de 23x23cmx8m em concreto protendido - fck=> 40 Mpa - aço CP-175 e CA-60 - carga máxima de 70 t, exclusive mobilização e desmobilização de equipamento e bate-estaca	un	28	814,57	997,20	27.921,60
13.13.2	040281	SBC	LAJES DE ESTRUTURA EM CONCRETO USINADO 20MPa COM AÇO+FORMAS	m³	16	1482,45	1.814,82	29.037,12
13.13.3	84154	SINAPI	APARELHO APOIO NEOPRENE FRETADO	DM3	1,74	104,89	128,41	223,43
13.13.4	92268	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_09/2020	m²	30	85,86	105,11	3.153,30

☎ 73 3011-5300

📍 Rua Jardim de Alá, nº 16, Vila Caraipe
Teixeira de Freitas - BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000272

Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021

Ano 5



13.13.5	94966	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	3,84	449,42	550,18	2.112,69
13.13.6	92919	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	192	14,63	17,91	3.438,72
13.13.7	83670	SINAPI	TUBO PVC DN 75 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	6	55,25	67,64	405,84
13.13.7.1	040178	SBC	CONCRETO PROTENDIDO EM LAJES-ACO/BAINHA/ANCOR.PURG.SERVICOS	KG	7000	47,77	58,48	409.360,00
13.13.7.2	040003	SBC	CONCRETO PROTENDIDO-CORDOALHA NUA CP-190RB 7 FIOS 12,7mm	KG	205	18598,58	22.768,38	4.667.517,90
13.13.7.3	040050	SBC	CONCRETO PROTENDIDO-ANCORAGEM ATIVA (MOVEL) 12x12,7mm	UN	60	1098,80	1.345,15	80.709,00
13.13.7.4	040009	SBC	CONCRETO PROTENDIDO-BAINHA CIRCULAR METALICA 60mm(12x12,7mm)	M	82	68,17	83,45	6.842,90
13.13.7.5	031032	SBC	PROTENSÃO-BAINHA DIAM.70mm (12Fx12,7mm)	M	755	41,65	50,99	38.497,45
13.13.7.6	040011	SBC	CONCRETO PROTENDIDO-NATA PLAST.CIMT.C/ADITIVOS PARA INJECÃO	KG	1200	13,76	16,84	20.208,00
13.13.7.7	040282	SBC	VIGA "I" EM CONCRETO USINADO 20MPa COM ACO+FORMAS	m³	80	4479,92	5.484,32	438.745,60
13.13.7.8	3806423	SICRO3	Lançamento de viga pré-moldada de 1.000 a 1.250 kN com utilização de guindaste	un	6	7187,72	8.799,21	52.795,26
13.13.8			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					12.341,75
13.13.8.1	92366	SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 50 (2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	73	108,93	133,35	9.734,55
13.13.8.2	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16	24,19	29,61	473,76
13.13.8.3	88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16	19,67	24,08	385,28
13.13.8.4	024803	SBC	LIMPEZA-SERVICO LIMPEZA PISOS EM GERAL	m²	48	29,75	36,42	1.748,16
14			DRENAGEM E OBRAS D'ARTES CORRENTES					1.125.663,11
14.00.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	100,5	66,55	81,47	8.187,74

☎ 73 3011-5300

📍 Rua Jardim de Alá, nº 16, Vila Caraipe
Teixeira de Freitas - BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000272

Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021

Ano 5



14.00.2	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	98,6	29,56	36,19	3.568,33	
14.00.3	94963	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	135,24	378,17	462,96	62.610,71	
14.00.4	92219	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	600	157,59	192,92	115.752,00	
14.00.5	92221	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	800	276,13	338,04	270.432,00	
14.00.6	92223	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	250	431,20	527,88	131.970,00	
14.00.7	92226	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	420	519,73	636,25	267.225,00	
14.00.8	3448	ORSE	Boca de lobo com grelha de concreto tipo 1 - 0.70 x 0.40 m	un	189	1149,30	1.406,97	265.917,33	
Cento e um milhões e trezentos e vinte sete mil e seiscentos e trinta e quatro reais e três centavos								Total sem BDI	101.327.634,03
Cento e vinte e quatro milhões e trinta e quatro mil e trezentos e noventa e sete reais e sete centavos								Total Geral com BDI	124.034.397,07

Data de validade: 15/10/2021 a 15/10/2022

Teixeira de Freitas/BA, 15 de outubro de 2021.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA

Manrick Gregorio Prates Teixeira

Presidente

☎ 73 3011-5300

📍 Rua Jardim de Alá, nº 16, Vila Caraipe
Teixeira de Freitas - BA